Page 1



3GPP TSG-RAN2 Meeting #109bis E-meeting
    R2- 2002909
20 – 30 Apr 2020
Agenda item:
6.15.2
Source
LG Electronics Inc.
Title
Additional configuration for CLI resources
Document for
Discussion and Decision
Introduction
In this contribution, we discuss additional configuration for CLI resources based on the replay LS from RAN1 [1].
Discussion
Regarding the additional configuration for CLI resources the replay LS form RAN1 provides answers as bellows: 
	Question1: What the additional information is needed to indicate the frequency position of the SRS resource other than freqDomainPosition and freqDomainShift?
RAN1 answer 1: For SRS-RSRP measurement resource configuration, 

· SRS measurement configuration is based on the frequency grid of victim UE’s serving cell.

For a serving cell, parameter(s) for downlink BWP identification (e.g. BWP-ID) can be configured. Also, for CA/DC case, one additional parameter (e.g., servCellID) can be configured. 
· Note: The final decision on RRC signaling is up to RAN2.
· Note: Every SRS-Resource in SRS-RSRP measurement resource configuration is assumed to be associated with one DL BWP of the victim UE, i.e. per BWP configured for the victim UE

· Note: In Rel-16 SRS-RSRP measurement, it is assumed that aggressor UE’s RB grid and victim UE’s RB grid are aligned. (RB grid alignment means that subcarrier 0 of at least one RB of the aggressor UE’s UL active BWP for SRS transmission has the same frequency as subcarrier 0 of a RB of the victim UE’s active DL BWP if the victim UE is configured to measure the corresponding SRS resource when the two UEs are configured with the same SCS in their active BWPs.)


According to the LS, a DL BWP id and a serving cell index are needed to indicate the reference point for every SRS resource. To avoid duplicated signalling, the SRS resource configuration per BWP can be considered. However, it requires defining the maximum number of the CLI resources per BWP and many changes of current structure. To avoid such further works, we suggest to keep the current signalling structure of SRS-ResourceConfigCLI. 
Proposal 1
Include a BWP id and a serving cell index in SRS-ResourceConfigCLI.
	Question2: Is additional information needed for CLI RSSI resource?
RAN1 answer 2: For CLI-RSSI measurement resource configuration,
· The frequency reference point is subcarrier 0 of CRB0 of the victim UE’s serving cell.

· Note: RAN1 discussed whether "CLI RSSI resource is configured in each serving cell of the victim UE" or "the CLI RSSI resource is associated with a serving cell ID corresponding to a serving cell of the victim UE" is necessity. However, RAN1 considered the decision is RAN2 work scope.


In case of RSSI resource, only serving cell index is needed to indicate the reference point, so we propose to signal a serving cell index for each RSSI resource.
Proposal 2
Include a serving cell index in RSSI-ResourceConfigCLI.
Conclusion

Proposal 1
Include a BWP id and a serving cell index in SRS-ResourceConfigCLI.
Proposal 2
Include a serving cell index in RSSI-ResourceConfigCLI.
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